
    

                                                                                        AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
                                        der Gemeinde Langfurth 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jahr 2014 Freitag, den 01. August 2014 Ausgabe 8 

 

 

 

 Bekanntmachungen 

 
SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK 
Landkreis Ansbach 
 
H a u s h a l t s s a t z u n g 
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 
2014 
 
Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes 
Langfurth/Burk hat am 26. Juni 2014 die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2014 beschlossen. Die Haushaltssatzung 
enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. Das 
Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 18.07.2014, Az. 
941 – 10 SG 22, zur Haushaltssatzung und zum 
Haushaltsplan Stellung genommen. Erinnerungen wurden 
keine erhoben. Die Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO 
nachstehend amtlich bekannt gegeben.  
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in 
Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der 
Haushaltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung 
folgenden Tag eine Woche lang in der Geschäftsstelle des 
Schulverbandes öffentlich aufgelegt. 
 
H a u s h a l t s s a t z u n g 
Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung –GO-, erlässt der Schulverband 
Langfurth/Burk folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2014 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben  
mit        134.772, -- € 
und im 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben  
mit          17.000, -- € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 
(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2014 auf 

101.664,-- € festgesetzt und nach der Zahl der 
Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage). 

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. 
Oktober 2013 auf 102 Verbandsschüler festgesetzt. 

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
996,71 € festgesetzt. 

 
Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2014 in Kraft. 
 
Langfurth, 27.06.2014 
gez. Miosga 
Schulverbandsvorsitzender 
 
 
 Aus dem Rathaus 

 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet voraussichtlich am Dienstag, 09. September 2014, 
19.00 Uhr im Rathaus statt. Die Tagesordnungspunkte 
werden rechtzeitig in den Aushängekästen bekannt gegeben.  
 
Unsere neue Mitarbeiterin im 
Einwohnermeldeamt   

Bereits am 1. Juli 2014 hat 
unsere neue Mitarbeiterin, Frau 
Daniela Bové, ihren Dienst im 
Rathaus angetreten. Frau Bové 
kommt aus Neuenmarkt in 
Oberfranken und war dort bei der 
Gemeindeverwaltung als Ver-
waltungsfachangestellte tätig. Wir 
heißen sie herzlich willkommen 
und freuen uns auf die 
Zusammenarbeit mit ihr. Für ihre 
Aufgaben im Einwohnermelde-
amt wünschen wir ihr viel Freude 
und alles Gute. Die Bevölkerung 

bitten wir, ihr das gleiche Vertrauen entgegen zu bringen wie 
ihrem Vorgänger. 
 



Langfurth - 2 - Ausgabe 8 
 

Kirchweih in Langfurth und Ammelbruch 
Vom 28. August bis 01. September 2014 findet die 
Kirchweih in Langfurth und vom 04. bis 08. September 2014 
findet die Kirchweih in Ammelbruch statt. Die gesamte 
Bevölkerung ist herzlich eingeladen. 
 
Fundamt 
gefunden wurde: 
- ein Schlüssel m. braunem Kunststoffkopf 
 
Wertstoffhof 
Entleerung Papiertonnen und Abholung „Gelbe Säcke“ 
am:  Mittwoch, 20. August 2014 
 

Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 
Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet. 
 
Spritzmittelbehältersammlung (Pamira) 
Auch im Jahr 2014 können Landwirte Verpackungen von 
Pflanzenschutzmitteln, Spritzenreinigern und Flüssigdüngern 
gebührenfrei an den Sammelstellen des Rücknahmesystems 
PAMIRA abgeben. Folgende Sammelstellen sind vorgesehen: 
 

Sammelstelle Anschrift Sammeltermin Telefon 
Herrieden BayWa AG 

Herrieden 
Mühlbruck 1c 

 27.08. - 28.08.2014    09825/809-43 

   Dinkelsbühl  BayWa 
Dinkelsbühl 

Agrar Vertrieb 
Heininger Str. 23 

12.09.2014   09851/555400 

 

Zurückgenommen werden Pflanzenschutz- und 
Flüssigdünger-Verpackungen mit PAMIRA Zeichen, die restlos 
entleert, gespült und trocken sind. Die Behälter sind sortiert 
nach Kunststoff, Metall und Beuteln anzuliefern. Die 
Verschlüsse sind getrennt abzugeben. Behälter über 60 Liter 
sollten durchgeschnitten sein. Die Sauberkeit der 
Verpackungen wird bei der Annahme kontrolliert. Wer größere 
Mengen an Kanistern anliefern will, sollte mit der Sammelstelle 
vorher einen Termin absprechen, um längere Wartezeiten zu 
vermeiden.  
 
Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag   von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Donnerstag            von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
    Nachrichten anderer  

 Stellen und Behörden    

 
Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 12.08.2014 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 
Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. Hinweis: Den Termin für den nächsten 
Orthopädischen Sprechtag beim Landratsamt Ansbach -

Gesundheitsamt, Dienstgebäude 2, 91522 Ansbach, 
Crailsheimstr. 64 müssen Sie unter Tel. 0911/928-2433 
erfragen und rechtzeitig einen Termin vereinbaren. 
 
Landkreis Ansbach sammelt ab September 
Alttextilien 
Ab dem 1. September sammelt der Landkreis Ansbach auch 
Alttextilien und sogenannte stoffgleiche Nichtverpackungs-
kunststoffe (NVP-Kunststoffe). Beides kann zukünftig an den 
Wertstoffhöfen im Landkreis Ansbach entsorgt werden. Zu den 
gesammelten Alttextilien zählen beispielsweise ausrangierte 
Bekleidung, Bettwäsche oder Plüschtiere. Zu den 
gesammelten NVP-Kunststoffen zählen etwa Blumenkästen, 
Eimer, Fässer, Getränkekästen oder Kinderspielzeug. Durch 
die zusätzlichen Sammlungen erhofft sich der Landkreis 
Ansbach eine mögliche Absenkung der Abfallgebühren. Die 
Abfallgebühren im Landkreis Ansbach zählen bereits derzeit 
zu den niedrigsten in ganz Mittelfranken. Aufgrund der Abgabe 
des wirtschaftlichsten Angebotes wurde die Firma TorunTex 
aus Salzgitter mit der Sammlung der Alttextilien und die Firma 
Tremel Entsorgungs- und Transport GmbH aus Bechhofen mit 
der Sammlung der NVP-Kunststoffe beauftragt. 
Neben den beiden neuen Sammelmöglichkeiten im Landkreis 
Ansbach wurden auch die Restabfall- und 
Sperrabfallsammlung nach europaweiten Ausschreibungen 
neu vergeben. Den Zuschlag für beide Sammlungen erhielt 
durch Abgabe des wirtschaftlichsten Angebotes die Firma 
Rudolf Ernst GmbH aus Gunzenhausen. Die Firma aus 
Gunzenhausen sammelt den Sperr- und Restabfall im 
Landkreis Ansbach ab dem 1. Januar 2015 ein. Weitere 
Informationen rund um das Thema Abfall, einen 
personalisierten Abfallkalender sowie die Öffnungszeiten der 
Wertstoffhöfe im Landkreis Ansbach finden sich unter 
www.landkreis-ansbach.de sowie im aktuellen Abfallratgeber. 
 
Seniorenpolitisches Gesamtkonzept für den 
Landkreis Ansbach; Ausbildung von 
ehrenamtlichen Wohnberatern 
Wie eine im Rahmen des Seniorenpolitischen 
Gesamtkonzeptes durchgeführte Bürgerbefragung ergeben 
hat, wollen die meisten Landkreisbürgerinnen und –bürger 
auch im Alter zu Hause in ihrer gewohnten Umgebung wohnen 
bleiben. Wesentliche Voraussetzung hierfür ist, dass die 
Wohnung und das unmittelbare Wohnumfeld an die 
veränderten Bedürfnisse und Fähigkeiten älterer und alter 
Menschen angepasst werden können. 
Um diesem Wunsch nachzukommen und den altersgerechten 
Umbau von Wohnungen zu fördern, beabsichtigt der Landkreis 
Ansbach flächendeckend für den gesamten Landkreis eine 
Wohnberatung aufzubauen und hierfür ehrenamtliche 
Wohnberater auszubilden zu lassen. Diese sollen ältere und 
behinderte Menschen darüber informieren, wie sie ihren 
Wohnraum altersgerecht umbauen und so weiterhin 
selbständig leben können. 
Gesucht werden interessierte Bürgerinnen und Bürger, die 
sich vorstellen können, als ehrenamtliche Wohnberater tätig 
zu sein. Hierbei wäre es von Vorteil, wenn bei den 
Interessenten ein beruflicher Bezug zum Thema vorhanden ist 
und sie zum Beispiel aus dem Pflegebereich oder dem 
Bauwesen kommen.  
Falls Sie die Ausbildung zum ehrenamtlichen Wohnberater 
absolvieren und sich in diesem Bereich ehrenamtlich 
engagieren möchten, werden Sie gebeten, sich bei Ihrer 
Gemeindeverwaltung unter Tel. 09856/9770-0 zu melden. 
Ansprechpartnerin im Landratsamt Ansbach ist Frau Inge 
Genthner (E-Mail: bes.soziales@landratsamt-ansbach.de, 
Telefon: 0981/468-5200). 
 
Erlebniszeltlager für Jugendliche 2014: 
Noch Plätze frei 
Für das Erlebniszeltlager des Landkreises Ansbach für 
Jugendliche zwischen 12 und 15 Jahren sind noch Plätze frei. 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für 
September 2014 erscheint am Freitag, 05. 
September 2014. Unterlagen können bis 
Mittwoch, 27. August 2014, 9.00 Uhr, bei 
der Gemeinde abgegeben werden. 



Langfurth - 3 - Ausgabe 8 
 

Es dreht sich diesmal alles um das Thema "Abenteuer in Wald 
und Wiese". "Wir beschäftigen uns in diesem Jahr mit dem 
Leben in den Wäldern sowie auf der Wiese und erforschen 
beide Lebensräume. Dazu zählen beispielsweise das Basteln 
von Bilder aus Naturmaterialien, Schnitzeljagden sowie die 
Herstellung von T-Shirts", so der Kreisjugendpfleger Paul 
Seltner. Die Jugendlichen erwartet ein abwechslungsreiches 
Programm mit vielen Spielen, einer Lesenacht, einer 
Nachtwanderung sowie geselliges Beisammensein am 
Lagerfeuer. 
Das Erlebniszeltlager für Jugendliche zwischen 12 und 15 
Jahren findet vom 24. bis 28. August in Haslach bei 
Dürrwangen statt und kostet 115 Euro. Dabei sind 
Verpflegung, Unterkunft sowie Zelte inbegriffen. Ein 
Preisnachlass für Geschwister ist möglich. Unter der 
Telefonnummer (0981) 468-5480 kann man sich bei den 
Kreisjugendpflegern des Landkreises Ansbach anmelden. 
 
    Bereitschaftsdienste 

 
Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Tel.Nr. 116 
117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 und für Krankentransporte unter Tel.Nr. 
19222 zu erreichen. 
 
Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 
Apotheken-Notdienst 
Samstag, 02.08.2014 
St. Sebastian-Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Sonntag, 03.08.2014  
Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Samstag, 09.08.2014 
Römer-Apotheke, Mönchsroth, Tel. 09853/1700 
Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
Sonntag, 10.08.2014 
St. Pauls-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/3435 
Samstag, 16.08.2014 
Adler-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/9522 
Sonntag, 17.08.2014 
Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Sonnen-Apotheke, Schnelldorf, Tel. 07950/577 
Samstag, 23.08.2014 
Altstadt-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/555838 
Sonntag, 24.08.2014 
Apotheke vor den Toren, Dinkelsbühl, Tel. 09851/589324 
Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Samstag, 30.08.2014 
Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Sonntag, 31.08.2014 
farma-plus Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/582215 
Stadt-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/9161 
 
Zahnärztlicher Notdienst 
02./03.08.2014 ZA Günther Mayer, Dürrwangen 
 Tel. 09856/207 
09./10.08.2014 ZÄ Diana Gruber, Bechhofen 
 Tel. 09822/1433 
16./17.08.2014 Dr. Herbert Ulrich, Schnelldorf 
 Tel. 07950/648 
23./24.08.2014 Dr. med. Dr. Jörg Grein/IMF Klausenburg, 
 Dinkelsbühl, Tel. 09851/57180 
30./31.08.2014 ZA Johann Schuller, Leutershausen 
 Tel. 09823/576 
 

    Wir gratulieren 

 
Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 
Frau Erna Siebachmeyer, Ammelbruch 
zum 80. Geburtstag am 02. August 2014 
 
Herrn Friedrich Köhler, Ammelbruch 
zum 85. Geburtstag am 10. August 2014 
 
Frau Maria Müller, Matzmannsdorf 
zum 98. Geburtstag am 12. August 2014 
 
Herrn Karl Herzog, Ammelbruch 
zum 80. Geburtstag am 21. August 2014 
 
Frau Lina Kniewasser, Langfurth 
zum 80. Geburtstag am 31. August 2014 
 
 

    Vereine und Verbände 

 
 
  
 
 
Rechtzeitig vor den Schulferien haben wir im Dorfladen 
folgende Aktion gestartet: 
 

• Spenden Sie Ihre gelesenen und gut erhaltenen Bücher 
doch einfach! Besonders würden wir uns auch über 
Kinder– und Jugendbücher freuen.  

• Wir verkaufen diese zu einem geringen Preis im 
Dorfladen. ODER … 

• Sie unterstützen diese Aktion, in dem Sie Bücher gegen 
einen kleinen Beitrag erwerben.  

Der Erlös wird für die Anschaffung einer dringend notwendigen 
Klimaanlage verwendet.  
Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 
 

Hinweis: Wir können nur so viele Bücher annehmen wie in 
unser Bücherregal passen!  
 
 
Lebendkickerturnier mit Spielstationen 
Wir laden Euch wieder alle recht herzlich zu unserem 
Lebendkickerturnier am Samstag, den 02.08.2014 an den 
Sportplatz, Turnhalle Langfurth, ein. Beginn: 13.30 Uhr mit 
Einzelspielstationen und Lebendkickerturnier für 
Kinder/Jugendliche (näheres im Ferienprogramm).  Ab 17.00 
Uhr: Lebendkickerturnier für Erwachsene mit Mannschaften 
zu je 5 Personen (2 Damen pro Mannschaft ist Pflicht!). 
Startgeld pro Person: 2,- €. Anmeldungen bei Klaus Ziegler 
(Tel. 0170/2020232), Heiko Beer (Tel. 0160/7814572), Rainer 
Soldner (09856/4865). Anmeldeschluss: 31.07.2014. Es gibt 
wieder tolle Preise zu gewinnen! Für die Sieger des 
Erwachsenen-Lebendkickerturnier winken 30 l Bier. Für das 
leibliche Wohl ist bestens gesorgt, am Nachmittag mit Kaffee 
und Kuchen, ab 17.00 Uhr gibt es Spanferkel. Wir freuen uns 
auf zahlreiche Teilnehmer und Zuschauer. Der Erlös ist wieder 
für einen guten Zweck bestimmt. Bei schlechtem Wetter 
entfällt die Veranstaltung. 
Es lädt ein:  FF Langfurth, FC Bayern Fanclub, 
Schützenverein „Immergrün“ Langfurth und der Förderverein 
des Kigas „Pusteblume“ u. d. Jugendarbeit Langfurth 
 
Einladung 
Am Samstag, den 02.08.14 ab 18 Uhr findet das Grillfest der 
FF Matzmannsdorf-Schlierberg am Feuerwehrhaus in 
Matzmannsdorf statt. Wir freuen uns auf Ihr Kommen. 
 



Langfurth - 4 - Ausgabe 8 
 

Sportfreunde Ammelbruch e.V. 1984 
Einladung zum 30-jährigem 
Gründungsjubiläum 
Die Sportfreunde Ammelbruch feiern in diesem 
Jahr ihr 30-jähriges Vereinsjubiläum. Wir möchten 
Sie deshalb recht herzlich zu unserem 
Festwochenende vom 01. bis 03. August 2014 auf das 
Sportgelände in Ammelbruch einladen. 
 
Festprogramm: 
 

Freitag  20.00 Uhr  Plattenparty „Blue´n´White“ 
01. Aug. 
 
Samstag 17.30 Uhr  Einlagespiel 
02. Aug.    AH Spfr. Ammelbruch – AH 
      1. FC Langfurth 
   20.00 Uhr  Festkommers m. Grußworten 
      und Ehrungen 
   21.00 Uhr  Festabend- und Tanzmusik  
      mit Barbetrieb 
 
Sonntag 10.00 Uhr  Zeltgottesdienst 
03. Aug. 11.00 Uhr  Frühschoppen und Mittagstisch 
      anschl. Kaffee und Kuchen 
   12.30 Uhr  Kinderfußballspiel 
   13.30 Uhr  Spiel der Dorfjugend 
   14.00 Uhr  Ammelbruch 2 – SG  
      Wehlmäusel 
   16.00 Uhr  Ammelbruch – Beyerberg 
   18.30 Uhr  Festausklang 
 
Wir würden uns freuen, wenn Sie unsere Veranstaltungen 
besuchen würden 
gez. Marko Ohr, 1. Vorstand 
 

Indiaca-Freunde aufgepasst! 
Wir veranstalten am 23. August 2014 ab 
11.00 Uhr im Garten der Metzgerei Däubler 
das sechste Langfurther Indiaca-Turnier. 
Meldung der Mannschaften spätestens  

bis 8. August 2014 – ACHTUNG! Es werden maximal 10 
Mannschaften zugelassen. Nähere Informationen bei Fam. 
Wagner, Tel. 09856/1600. Unkostenbeitrag pro Mannschaft 
10,- €. Für das leibliche Wohl ist gesorgt. 

Tennisabteilung Langfurth 
Ausflug der Tennisabteilung Langfurth am 26./27.09.14 
Wir laden alle Interessierten zu unserem diesjährigen Auslug 
ein. Wir fahren in die Westernstadt Pullman City in Eging am 
See bei Passau. Los geht es am 26.09. um ca. 14.00 Uhr, die 
Rückfahrt ist am 27.09. um ca.19.00 Uhr! Die Kosten liegen 
bei 70,-€ pro Person, dies beinhaltet Busfahrt, Eintritt, 
Übernachtung im Zelt mit Frühstück und ein Abendessen. 
Getränke und Verpflegung am Tag sind nicht enthalten! 
Anmeldung bei Ramona Siebachmeyer  0171/7076252 und 
Markus Lechler 0170/4852829. Die Plätze sind begrenzt, 
darum gilt Anmeldung so schnell wie möglich! 
gez. Die Abteilungsleitung 
 
 

    Stellenanzeige 

 
 
 

Zur Erweiterung unsere Teams suchen wir ab sofort stunden-
weise eine Küchenhilfe sowie Servicekräfte. Bei Interesse bitte 
melden unter Tel. 09856/524, Gasthof „Grüner Baum“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Veranstaltungen: 
 
 

Datum Veranstalter Uhrzeit Beschreibung der Veranstaltung Veranstaltungsort 
01.-03.08.2014 Sportfreunde Ammelbruch siehe oben 30-jähriges Vereinsjubiläum Sportplatz Ammelbruch 

02.08.2014 FF Langfurth, Schützenverein 
Langfurth, FC Bayern-Fanclub und 
Förderverein d. Kigas 
„Pusteblume u. d. Jugendarbeit i. 
Langfurth 

13.30 Uhr 
 
 

ab 17.00 Uhr 

Ferienprogramm 
„Lebendkickerturnier“ m. 
Spielstationen 
Lebendkickerturnier für 
Erwachsene 

am Sportplatz bei der 
Turnhalle Langfurth  

02.08.2014 FF Matzmannsdorf-Schlierberg ab 18.00 Uhr Grillfest Feuerwehrhaus Matzmannsd. 

23.08.2014 Theatergruppe Langfurth ab 11.00 Uhr 6. Langfurther Indiaka-Turnier 
Indiaka-Platz Café Däubler 
Langfurth 

28.8.-1.9.2014 Gemeinde Langfurth  Kirchweih in Langfurth Gaststätten in Langfurth 
04.-08.09.2014 Gemeinde Langfurth  Kirchweih in Ammelbruch Schützenhaus Ammelbruch 

05.09.2014 Kindergarten Langfurth 15 – 17 Uhr Kinderflohmarkt 
vor dem Kindergarten 
Langfurth 

26./27.09.2014 Tennisabteilung d. 1. FC Langfurth  
Ausflug i. die Westernstadt 
Pullman City in Eging 

 
 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 

Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 

alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 

Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 

ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 

verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 

       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 

       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 

       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 


